证券代码：833346        证券简称：威贸电子        公告编号：2024-062

上海威贸电子股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （券商策略会）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 6月 20日至 2024年 6 月 21日

活动地点：上海浦东世纪汇广场、上海浦东丽思卡尔顿酒店

参会单位及人员：国联证券、东吴证券、开源证券、国投证券、国泰君安、

长江证券、东海证券、华鑫证券、中泰证券、华英证券、中天证券、趋势投资、

岙夏投资、同昭资本、观火投研、汇瑾资本、执君资本、重鼎资本、烜鼎私募、

嘉鸿基金

上市公司接待人员：公司副总经理、董事会秘书周威迪先生

三、 投资者关系活动主要内容

问题一：请问今年家电类的销售趋势怎么样？

回答：23年公司的家电类业务销售占比约为 50%，其中占比最大的产品为

电熨斗组件产品。基于近几年海外社交需求的复苏，电熨斗销量一直在高速增

长，24年预计仍将持续增长。公司在小家电业务上持续推行组件化、集成化，

相关高技术含量、高毛利的产品将继续为公司今年的业绩做出贡献。同时公司

小家电领域客户的主要销售区域是欧美市场，不少机构对于未来几年欧美小家

电市场的增长仍有较好的预期，希望能为公司业绩带来相应增长。

问题二：请问公司是否有出海计划？

回答：公司外销产品占销售总额的 40%以上，公司一直在观察国内外的市

场动态，收集企业出海相关的信息，并结合公司实际情况进行分析判断。若未

来公司有新动态，将按照相关规定履行信息披露义务。

问题三：拓展海外客户是否有较高的壁垒？主要的困难是什么？

回答：公司与大部分海外客户都形成了长期稳定的合作，这些客户在前期

开发阶段通常都需要较长的周期和较大的成本投入，他们往往对技术要求很

高，有非常严格的供应商审核流程。同时因为不同国家的政策、社会环境等因

素，海外客户在其他许多方面与国内企业也存在一定差异。但他们也因此有较

强的稳定性，通常愿意与优质供应商展开长期合作。

问题四：请问车灯线束近年来有些什么变化，未来趋势是什么？

回答：近年来随着车灯越做越小，对车灯线束的要求越来越高，需要更精

密、抗震动性能更高的产品。公司引进的全国第一条应用于汽车行业的 IDC刺

破式连接器线束全自动生产线，因其优质的抗震动性能和最大化节约空间的特

点，在车灯项目的应用越来越广泛。目前公司的车灯线束终端客户覆盖了奔驰、

宝马、奥迪、大众等高端品牌，产品单价较高，未来或将逐步铺开，为更多品

牌服务。

上海威贸电子股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 24 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容